



PRÓMYK

Dlaczego Chopin jest sławny



Fryderyk Chopin

Klasa zastygła przy głośniku. Z małego pudelka, umieszczonego na ścianie, płynął srebrzysty potok dźwięków. Dzieci słuchały oczarowane. Przed oczami nie było już białej szkolnej ściany, zniknęła umazana kredą czarna tablica. Oto w dali widnieje ściana szumiąca boru. Strumień perli się kaskadą po kamieniach. Śpiewają ptaki. Srowronek wyrwa się z furkotem ku górze. Słychać coś jak śpiew chłopca, brnącego szeroki przestwór pola.

Niewidzialny muzyk przestał grać. Potem nauczycielka drżącym głosem zaczęła opowiadać...

Człowiek, który ułożył takie cudne melodie urodził się 22 lutego 1810. r. w Żelazowej Woli, pod Warszawą. Najmłodsze dzieciństwo swoje spędził w tej wiosce mazurskiej, którą ukochał ponad wszystko w świecie, wśród ludzi prostych, wśród oraczy. Gdy jako chłopiec mieszkał w Warszawie — wyrwał się przy każdej okazji na pole, do lasu. Niby mały Janko Muzykant, słuchał, co szumi zboże, co opowiada stara wierzba przydrożna, pochylał się nad strumieniem — wszystko było dla niego muzyką, wszystko mu śpiewało i grało...

Nazywał się Fryderyk Franciszek Chopin (Czytaj Szopen). Jako dziewiętnasto-

letni młodzieniec musiał wyjechać w daleki świat. Będąc na wygnaniu marzył wciąż o dalekiej ziemi rodzinnej, słyszał śpiew ptaków, poryki wichury, a nade wszystko marzył o pieśniach polskiego ludu.

Tworzył wielkie dzieła muzyczne, które podziwiał cały świat. W jego mazurkach, polonezach, balladach zamknięte jest wieczne piękno naszej ziemi — przeczudne melodie i pieśni chłopskie.

Dlaczego Chopin jest sławny?...

Był on pierwszym wielkim artystą, który pełnymi rękoma czerpał z bogatej skarbnicy pieśni ludowych. Wielki kompozytor norweski Edward Grieg i także wielki kompozytor czeski, Fryderyk Smetana, piszą w swoich pamiętnikach, że Chopin był pierwszym wielkim odkrywcą miarę Krzysztofa Kolumba, odkrywcą, który otworzył przed całym światem nowy, wielki, wspaniały świat prostych ludzi.

Lud polski żyje w melodiach Chopina, lud pracowity, rozpiewany, to wesoły, to smutny, żyje w nich ziemia polska z wszystkimi cudami przyrody. Cały świat słucha oczarowany tych melodii, które nie mają sobie równych.

W przyszłym roku przypada stulecie jego śmierci. W Żelazowej Woli, gdzie ujrzał światło dnia, urządzono muzeum, poświęcone jego pamięci. Tysiące ludzi pielgrzymuje do tej cichej wioski mazurskiej, gdzie po raz pierwszy posłyszał piękno ludowych



Pokój Chopina w dworcu w Żelazowej Woli

melodii jeden z największych muzyków świata. Z wszystkich głośników na kuli ziemskiej rozbrzmiewają bezustannie jego polonezy i mazurki — roznosząc sławę polskiego ludu — bo sława Chopina jest przede wszystkim sławą polskiego ludu, jego pieśni i jego melodii.



Zasłuchana klasa



NAJDROŻSZY KWIAT

Najdroższym kwiatem na świecie jest orchidea, kwiat rosnący w krajach podzwrotnikowych. Są to kwiaty naprawdę dziwne i mogą nieraz wprowadzić człowieka w zdumienie. Istnieją orchidee przypominające do zdumienia głowę człowieka, inne orchidee wyglądają jak olbrzymie żywe motyle, węże lub ptaki. Słynne są zwłaszcza orchidee australijskie. Za niektóre orchidee zapłacono tysiące i miliony złotych.

NAJSTARSZE DRZEWO NA ŚWIECIE

Najstarszym drzewem na świecie — według obliczeń uczonych — jest wielki cyprys, rosnący na cmentarzu małej meksykańskiej wioski, na drodze z Oaxaca do Tehuantepec.

Wysokość tego drzewa — zwanego przez tuziemców „cyprysem Montezumy” — nie budzi specjalnego podziwu, natomiast szerokość jego korony dochodzi do 54 metrów średnicy.

Z rozmiarów niezwykle guzowatego pnia — botanicy ocenili wiek cyprysu na około 6 tysięcy lat.

JAK WIDZĄ ZWIERZĘTA

Pytanie to oddawna zajmuje uczonych. Uczony zoolog Edrington wyjął oko glisty, wyodrębnił z niego soczewkę ocną i umieścił ją w aparacie fotograficznym, z którego poprzednio usunął soczewkę. Przy pomocy tego aparatu Edrington sfotografował swoją córeczkę. Zdjęcie wyszło takie, jak za pomocą normalnej soczewki. A więc glista widzi dziewczynkę zupełnie tak samo, jak my widzimy.

Przyroda zaopatrzyła jednakże żyjące stworzenia w oczy różnego rodzaju. Na przykład pszczoła posiada ocną soczewkę, składającą się z szeregu pryzmatów. Jak wiadomo, pryzmat posiada tę właściwość, że rozkłada światło na wstęgi tęczy. A więc pszczoła widzi wszystko odmiennie od ludzi, mianowicie w tęczy kolorach.

RZEKA BEZ RYB

W rzece Tinto w Hiszpanii nie ma ryb, wody jej bowiem posiadają tę właściwość, że każdy przedmiot w niej wrzucony staje się twardy jak kamień.

Kochany Prómyku!

A jednak przeczytałeś to moje obozowe pismo i odpisałeś mi. Bardzo Ci dziękuję za odpowiedź. Cóż Ci mogę napisać o życiu obozowym? Chyba tylko tyle, że było ono b. wesołe i ciekawe. Służba dziecku u nas np. polegała na tym: Wiesz, gdzie przebywaliśmy, była biedna, nie posiadała szkoły (szkoła 4-ro letnia znajdowała się o 3 klm., a 7-mio letnia o 5 klm.) połączenie piesze, więc nie wszystkie dzieci mogły chodzić do szkoły. Nawet małe dzieci musiały już pracować (paść gęsi, owce) nie miał kto się zająć nimi, jak również tymi młodszymi, które wałęsały się usmolone bez żadnej opieki. Więc my, harcerki, zorganizowałyśmy zaraz po obiedzie zabawy na terenie obozu. Chłopcy grali w piłkę, dziewczynki w inne gry. Udało nam się nawet urządzić dwa ogniska, w których brały udział dzieci wiejskie. Również i starsi mieszkańcy, byli to ludzie mało wykształceni. Dla tej ludności urządzaliśmy ogniska dwa razy w tygodniu i w niedzielę. Przychodzili na nie bardzo chętnie. To była nasza służba kulturalno-oświatowa.

Tyle o życiu obozowym. A teraz o sobie: Zdałam egzamin do gimnazjum przemysłu dziewiarskiego na Narutowicza 125. Na razie nauka idzie mi dobrze, nie wiem, jak będzie dalej, ale sądzę, że też dobrze. Mam miłe koleżanki, kolegów i b. miłych profesorów. Dostajemy 1000 zł miesięcznie stypendium. Uczymy się przeciętnie



po 8 godz. dziennie. Tatusz pracuje w przemyśle państwowym, a mamusia jest w domu. Dziękuję bardzo za pozdrowienia. Zasyłam swoją pierwszą pracę — powiedz co o niej myślisz.

Stała czytelniczka
Marysia Ł.

ODPOWIEŹ Redakcji

Kochana Marysiu!

Widzę, że Ty i Twoje koleżanki obozowe wykonałyście pożyteczną pracę tego lata. Proszę Cię, podaj mi dokładny adres tej wioski, w której przebywałyście. Chciałbym sprawdzić, dlaczego tamtejsza Rada Gminna nie pomyślała jeszcze o wybudowaniu na miejscu szkoły, ani nawet o tym, aby zorganizować wspólny przewóz dzieci zanim nowa szkoła zostanie zbudowana. Ciekaw jestem również, jaki był program owych „ognisk”, które urządziłyście dla dorosłych. Cieszę się, że dobrze Ci się wiedzie w nowej szkole. Jak długo ma trwać nauka?

A teraz postaram się dać Ci ocenę twej

próbki literackiej. Widzisz, moja droga, Twój opis jesieni jest nawet zupełnie ładny, ale to jednak nie wszystko. Dlaczego jesień musi koniecznie kojarzyć się ze smutkiem i rozpaczą? Byłaby ona może rzeczywiście smutna dla kwiatów i motyli, gdyby umiały czuć i myśleć. Jest może smutna dla ludzi, żyjących życiem motyli, lekko, bez pracy i trosk, a tylko rosą i prómykiem słońca, (oczywiście, gdy na chleb dla nich pracują inni). Ale na prawdę jesień jest porą roku raczej radosną. Rolnik zebrał plony z pól i sadów — owoc swego całorocznego trudu. Dzieci i młodzież wracają wypoczęte do szkół, a ludzie pracy po skwarze letnim często i po urlopie, spędzonym w domu wypoczynkowym, z nowymi siłami spieszą do swych obowiązków. Czyż to powód do smutku? Jeszcze rozumiałbym smutek i niepokój tych, co nie mają obuwia lub ciepłej odzieży na zimę. Lecz Ty przecież o tym wcale nie wspomniałaś i nie miałaś tego na myśli.

Zdaje mi się, moja droga, że Twój opis

jesieni jest odbiciem niektórych czytanych książek, książek, opisujących czasy, w których nie tylko jesień, lecz i każda inna pora roku mogła doskonale nastrojać człowieka na nutę beznadziejności. A Ty żyjesz przecież w Polsce, w roku 1948, w Polsce, w której ani jesień, ani wiosna, ani zima nie powinny malować się w czarnych barwach dla ludzi pracy, nawet dla tych, co jeszcze w tej chwili znoszą trudne warunki życia. Mamy przecież teraz wielkie możliwości, żeby usunąć wszelkie zło i niesprawiedliwość, które pozostały jeszcze w spadku po dawnych czasach. Mamy możliwość, by stworzyć życie naprawdę szczęśliwe i piękne. Wreszcie jeszcze jedna uwaga o znaczeniu już nie zasadniczym: w Twym opisie jesień wygląda na początku, jak taka łagodna, złocista pani, a po tym — ni stąd ni zowąd — wszystko, co żywe ginie „od dotknięcia jej szaty”. Jedno z drugim pozostaje przecież w sprzeczności.

Gdybyś zrobiła jeszcze kiedyś jakąś próbkę literacką, prześlij mi ją — chętnie przeczytam i o ile będzie się nadawała, wydrukuję. Byłbym bardzo rad, gdybyś pisała nie tylko o drzewach, chmurach i kwiatkach, lecz też i o ludziach, o dzieciach, choćby nawet z tej wioski, w której obozowałaś tego lata.

Najserdeczniej pozdrawiam Cię

Redaktor

Kronika Piotrkowa



KOMU WINSZUJEMY

Wtorek, dnia 9 listopada 1948 r.
Dziś: Teodora

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Urząd Bezpieczeństwa Publ. 10-49,
Miejski Komisariat M. O. 10-41.
Straż Pożarna 10-72.
Szpital św. Trójcy 10-70.
Pogotowie lekarskie nocne ul. Stal-
na 45, tel. 10-04.

Rozdzielnia „Głosu Piotrkowskiego” ul.
Słowackiego Nr 26.

Przytomność umysłu i odwaga przodownika pracy uratowały Elektrownię od postoju

Niezwykłego czynu dokonał w ubiegłym miesiącu ob. Rychter Michał, ślusarz — przodownik pracy w Elektrowni piotrkowskiej.

Przy naprawie przykrywy do rury ssącej w basenie w oddziale chłodni za uważył on, że rura ta łąda moment wchłonie powietrze, co spowoduje unie ruchomienie turbiny. Należało jak naj-

szybciej dostać się do basenu trzymetrowej głębokości, napełnionego zimną wodą i uszczelnić rurę przy wchlaniu.

Ob. Rychter Michał, chociaż nie było to jego obowiązkiem, nie zawahał się ani chwili, wskoczył do basenu z zimną wodą i wchlaniacz uszczelnił.

Jak nas informuje Dyrekcja Elektro-



Rychter Michał

wni gdyby nie szybka interwencja ob. Rychtera, połowę maszyn trzeba było by zatrzymać, co spowodowałoby przynajmniej czterogodzinną przerwę w dostawie prądu dla miejscowego przemysłu.

Za czyn swój ob. Rychter został przez Elektrownię odpowiednio nagrodzony.

Z życia Klubu Literatów

Zorganizowany w 1945 r. Piotrkowski Klub Literacki dopiero w tym roku może się poszczycić pewnymi osiągnięciami. „Wieczory czwartkowe” Klubu przeniosły się obecnie z niewielkiego pokoju w Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego do obszernej sali z estradą i widownią, mogącą pomieścić kilkaset osób. „Wieczory” wypełniają recytacje utworów literackich ze szczególnym uwzględnieniem dzieł miejscowych pisarzy. Sala jest prawie zawsze pełna, wśród publiczności widzi się wielu robotników.

Trzy urządzone w tym sezonie wie-

czory poświęcone były twórczości Jana Brzechwy, Tadeusza Demczyka i Stanisława Rembeka. Dwaj ostatni — to piotrkowianie. Rembek, obecny na wieczorze poświęconym swojej twórczości, opowiedział, jak został powieściopisarzem i wygłosił referat o stosunku twórcy do dzieła. Również i Brzechwa przyjechał na swój wieczór, by odczytać cały szereg własnych utworów satyrycznych. Trzeci wieczór poświęcony był twórczości zmarłego poety T. Demczyka.

Wre praca w przedsiębiorstwach miejskich

Produkcja chodników i krawężników w betoniarni miejskiej wzmożła się prawie podwójnie w stosunku do ubiegłego miesiąca. Wyprodukowana ilość w zupełności wystarczy na przeprowadzane obecnie remonty ulic piotrkowskich.

Czynione są również starania, aby prace betoniarni nie przerywać w okresie zimowym. Wybudowano w tym celu odpowiedni budynek, lecz jak dotychczas bez instalacji centralnego ogrzewania. Brak było kotła i grzejników. Obecnie grzejniki wykonuje się we własnym zakresie w miejscowej ślusarni, a sprawa kupna odpowiedniego kotła jest już w toku.

Niemniejsze ożywienie panuje w Wydziale Wodociągów i Kanalizacji. Przystąpiono do wymiany zniszczonej sieci wodociągowej. Obecnie prace prowadzone są na ulicy Okrzei, wstawia się nowe rury do domów fabrycznych Huty „Hortensja”.

Następnie przeprowadza się remont złożeń biologicznych w oczyszczalni ścieków. Ścieki do tej pory oczyszczane były przez tak zwane osadniki „Imhoffa”. Po wyremontowaniu złożeń biologicznych, będą przez nie dodatkowo oczyszczane i wskutek tego wypływ ścieków do rzeki Strawy będzie czystszy. Rzeka Strawa wpływa do za-

rybionej rzeki Łuciąż. Oczyszczenie ścieków niewątpliwie przyczyni się do podniesienia rybostanu tej rzeki.

W Gazowni Miejskiej rozpoczęto budowę fundamentów pod nowoczesne piece komorowe. Prace są w takim stadium, że

w okresie zimowym będzie można zmontować konstrukcje, a wiosną piece te oddać już do użytku.

Poza tym przeprowadza się kontrole wszystkich hydrantów przeciwpożarowych w mieście.

Wpłaty czekowe na poczcie

Urzędy pocztowe zostały upoważnione do przyjmowania czeków zamiast gotówki na pokrycie wpłat, dokonywanych na poczcie.

Bez ograniczenia wysokości kwoty czekowej wpłaty czekami mogą być dokonywane przez władze i urzędy państwowe i samorządowe, przedsiębiorstwa państwowe i pozostające pod zarządem państwowym lub samorządowym, przedsiębiorstwa państwowe - spółdzielcze, centrale spółdzielni i spółdzielczo - państwowe oraz ich związki, wreszcie instytucje kredytowe.

Osoby prywatne mogą dokonywać wpłat za pomocą czeków pod warunkiem, potwierdzenia pokrycia przez instytucję kredytową, na którą czek jest wystawiony. Potwierdzenie to jednak nie jest wymagane przy czekach nie przekraczających kwoty 50.000 zł., o ile wystawca czeku jest znany urzędowi pocztowemu, utrzymuje z urzędem stałe kontakty pieniężne a jego wypłacalność nie budzi zastrzeżeń. W urzędzie należy złożyć wzory podpisów oraz nazwę instytucji kredytowej, na które czek będą wystawiane.

Kronika milicyjna

NOTORYCZNA ZŁODZIEJKA

Roza Bronisława znana jest dobrze piotrkowskim organom bezpieczeństwa. Pracując u Lucyny Andrzejewskiej przy ul. Rycerskiej 11 w charakterze pomocy domowej skradła złote kolczyki i złotą bransoletkę.

Notoryczna złodziejka dopuściła się ostatnio kradzieży z włamaniem do mieszkania Marianny Błażniak przy ul. Jerolimskiej 26, skąd skradła cały szereg wartościowych przedmiotów.

Niepoprawną recydywistkę czekają dwie rozprawy sądowe.

SAMOBÓJSTWO OBLĄKANEJ

W rzece Działawce, niedaleko Grocholice znaleziono zwłoki kobiety. Po zidentyfikowaniu okazało się, że jest to Masiarek Katarzyna zamieszkała w Łękawie, która poprzedniego dnia wyszła w niewiadomym kierunku z domu. Masiarek cierpiała od kilku tygodni na poważne zaburzenia umysłowe.

NIELEGALNY HANDEL KALAFONIA

Od pewnego czasu pokazały się na rynku piotrkowskim dość znaczne ilości kalafonii, pochodzące z handlu nielegalnego.

Na skutek energicznego dochodzenia organów śledczych zatrzymano w tych

dniach na stacji Kuca Stanisława, zam. w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Jerozolimską 8, przy którym znaleziono 50 kg. kalafonii pochodzącej z nielegalnego zakupu. Jak się okazuje, Kuc był dostawcą piotrkowskiego rynku i prowadził swój nielegalny proceder zawo dowo.

WYPADEK PRZY PRACY

Podczas smarowania dachu spadł Julian Pogodziński — robotnik, zamieszkały w Częstochowie, doznając ogólnego potłuczenia i złamania obu nóg. Rańnego przewieziono do szpitala w Częstochowie.

10 tysięcy kursów dla analfabetów

Ministerstwo Oświaty w ramach akcji zwalczania analfabetyzmu zaplanowało 10.000 kursów dla analfabetów. We wszystkich Okręgach Szkolnych odbyły się kursy metodyczne dla nauczycieli - społeczników, uczących na kursach dla analfabetów.

W dniu 8 listopada o godzinie 15.45 wygłosił przemówienie radiowe na temat walki z analfabetyzmem Dy-

rektor Departamentu Oświaty i Kultury Dorosłych w Ministerstwie Oświaty — dr Tadeusz Pasierbiński.

W ciągu bież. miesiąca (dn. 15, 22 i 30 bm.) odbędą się trzy pogadanki radiowe. ob. Landy Brzezińskiej na tematy „Walczy z ciemnotą”, „Poradnia nauczania początkowego” i „Uczmy się czytać”.

Złóż ofiarę na Pomoc Zimową

Sprostowanie

W komunikacie Okręgowego Związku Emerytów Oddział w Piotrkowie, umieszczonym w dniu 4 listopada br. Nr 302 zasła omyłka. Suma 2.500,000 zł przydzielona została nie Okręgowemu Związkowi Emerytów Oddział w Piotrkowie, a Okręgowemu Związkowi Emerytów w Łodzi celem rozdziału między poszczególne oddziały Okręgu. Oddział Związku Emerytów w Piotrkowie z dotacji tej otrzyma przypuszczalnie około 160 tysięcy złotych.

W numerze 306 „Głosu Piotrkowskiego” z dnia 8 listopada br. w artykule „Ofiary na RTPD” zasła omyłka. Idzie tutaj nie o składanie ofiar na RTPD, a na szkołę powszechną im. Tadeusza Kościuszki w Piotrkowie, która znajduje się pod opieką RTPD. Ofiary na ten cel przyjmuje rozdzielnia „Głosu Piotrkowskiego” ul. Słowackiego Nr 26 od godz. 8—16-ej.

Trybuna wolności
ORGAN K.C. P.P.R.
TYGODNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU wydaną w Piotrkowie na nazwisko Pawełczyk Józef. 203

TEATRY

Państwowy Teatr Wojska Polskiego ul. Jaracza 27. Dziś o godzinie 19.15 popularna komedia czeska Jan Drdy pt. „Igraszki z diabłem“.

Teatr Kameralny Domu Żołnierza ul. Daszyńskiego 34. Dziś o godzinie 19.15 przedstawienie „KADET WINSLOW“.

Państwowy Teatr Powszechny ul. 11-go Listopada 21 — tel. 150-36. Dziś o godzinie 19.15 „Nadzieja“.

TEATR „SYRENA“ Trauguttta 1. Dziś o godz. 19.30 „PANI PREZESOWA“.

Teatr „OSA“ Zachodnia 43, tel. 149-09. W dni powszednie o 19.30, w niedziele o 16 i 19.30 komedia muzyczna p. t. „PEPINA“. Od dziś — pracujący 50 proc. niżki.

KINA

- ADRIA — „Pościąg“ godz. 16, 18, 20, w niedz. 14 film dozwolony dla młodzieży
BAŁTYK — „Zakazane Piosenki“ godz. 17, 19, 21, w niedz. 15 film dozwolony dla młodzieży.

SPORT SPORT SPORT

Pięściarze Rzymu pokonani w Łodzi

„Włókniarz“ zwycięża „Lazio“ 9:7



Drużyna pięściarzy włoskich „Lazio“ (Rzym); która wczoraj uległa „Włókniarzowi“ (Łódź). Od lewej: Lepore, Vilaqua, Vinci, Contenta, Lussari, Storti, Imperator, Festuli. Z ósemki tej walczącej wczoraj: Lepore, Vinci, Contenta, Storti i Festuli.

Występ pięściarzy włoskich wywołał wśród zwolenników pięściarstwa w Łodzi zrozumiałe zainteresowanie. Hala Wimy trzeszczała w swych krokwiach i z wielką trudnością tylko pomieściła wszystkich chętnych oglądania spotkania Włochów z leaderem mistrzostw drużynowych okręgu — „Włókniarzem“.

Z ósemki „Włókniarza“ najlepiej podobał się wczoraj Stanikowski, a później Kargier, i też od tych dwóch spotkań rozpoczynamy dziś siejsze sprawozdanie.

LEPORE ZNA BOKS

Gdy po dość długim oczekiwaniu poprzedzonym prezentacją drużyn i powitaniu gości przez prezesa EOZB p. Stepienia w języku włoskim(!) na ringu pozostali Kargier i Lepore na widowni zalegała cisza.

Kargier widocznie za dużo nasłuchał się o klasie swego przeciwnika, gdyż przed rozpoczęciem walki wydawał się być wyraźnie stremowany.

Pierwsza runda, którą Włoch wyraźnie rozstrzygnął na swą korzyść nie wrożyła wielu emocji tej walce. Wszystkim się zdawało, że Włoch zwycięży jeszcze swą przewagę w następnych starciach.

W drugiej rundzie ostre tempo walki podkrotowane przez łodzianina nie słabnie. Tempem tym wypruwa siły ze swego przeciwnika, który staje się coraz łatwiejszym celem dla jego haków i sierpów.

Włocha, spycha go do defensywy i zasypuje go gradem ciosów, które teraz nabierają swej siły i coraz częściej dochodzą Włocha.

WSPANIAŁA KOŃCÓWKA KARGIERA. Przeciwników rozdziela gong. Włoch chwile jąc się na nogach idzie do swego rogu.

Kargier nie zapomina o żołądki Włocha, który zaczął mu „obrabiać“ już w drugim starciu. Każdy taki cios zatykał powietrze Leporem i odbierał mu siły, toteż Włoch zaczyna się „staniać“ na nogach.

Wynik jednak spotkania nie jest przesądzony. Pierwszą rundę wygrał Włoch, druga była już bardziej wyrównana.

Widownia werdykt przyjmuje bez protestu i oklaskami nagradza schodzących z ringu pięściarzy.

„WŁÓKNIARZ“ PROWADZI. Po walce w wadze koguciej „Włókniarz“ prowadził już z „Lazio“ (Rzym) 3:1.

Stanikowski w pięknym stylu (jak na tak młodego pięściarza) pokonał swego przeciwnika Gambi, wygrywając wszystkie trzy starcia.

Zdenerwowany przed walką łodzianin, rozpoczął pierwsze starcie b. przytomnie przez cały czas dobierając się głównie do dolnych partii Włocha.

W trzecim starciu Włoch począł wyraźnie słabnąć, ale dobra praca nóg pozwala mu wytrwać aż do gongu. Przewaga Stanikow-

skiego w tym starciu była już tak widoczna, że co do wyniku walki nie mogło już być żadnych obaw.

Zwycięstwo Stanikowskiego widownia przyjmowała długotrwałymi oklaskami.

KAZIMIERCZAK „PUCHNIE“. Następną walką w wadze piórkowej pomle dzy Kazimierczakiem a Contestą nie była już tak emocjonująca.

Zamiast wagi ciężkiej rozegrano 2 walki w w. lekkiej. Pierwsza z nich pomiędzy Mazurem a Włochem Vinci nie należała do ciekawych.

WŁOSI PROTESTUJĄ. Wskazywano na to, że Włochi protestują przeciwko werdyktowi sędziowskiemu.

Po ogłoszeniu werdyktu sędziowskiego Włochi założyli protest aż do samej „A.I.B.-y“ uważając, że zwycięstwo punktowe należało się Włochowi.

NA OSTATNICH NOGACH. W wadze półśredniej Szczapiński nie mógł sobie poradzić z szybkim i bardzo mocno bijącym Coluci.

TRZESOWSKI PRZYSZPARZA PUNKTÓW „WŁÓKNIARZOWI“. Na ostatnich nogach skończył również walkę Storti z Trzesowskim.

Pięściarze Budapesztu przybywają do Polski

WARSZAWA (obsł. wł.). W dniach od 22 do 28 bm. obchodzony będzie w Polsce Tydzień Przyjaźni Polsko-Węgierskiej.

Tragiczne skutki pijaństwa

Franciszek Jazłowiecki, z zawodu wiertak, zatrudniony w Państwowej Fabryce Aparatów Elektrycznych, dopuścił się niebывалego szkocdnictwa gospodarczego.

NA WOKANDZIE

Przykładem zgubnych skutków alkoholu posłużyć może wstrząsająca sprawa, którą rozpatrywał wczoraj Sąd Okręgowy.

UKARANY SZKODNIK

Zakrał się on do magazynu fabrycznego, skąd skradł rozmaite narzędzia, niezbędne do produkcji, wartości 337.000 złotych.

Co usłyszymy dziś przez radio

- 12.04 Wiadomości południowe, 12.20 Koncert solistów, 12.45 (L) „O użytkowaniu i przechowywaniu odpadków buraków cukrowych“.

PROGRAM NA ŚRODĘ

- 5.10 Sygnał, 5.15 Streszczenia wiad. dzien. poran., 5.20 Koncert poranny, 6.00 Gimnastyka, 6.10 Dziennik, 6.25 Muzyka, 6.50 Program dnia, 7.00 Wiadom. dzien. porann., 7.15 Przegl. prasy stol., 7.20 Muzyka, 8.00 Poradnik gospodarstwa domowego, 8.10 Muzyka, 8.55 Szkolna (Gazetka Radiowa), 9.15 Inform. ogólnop., 9.20 Skrzynka PCK., 9.30 Wszelchnica Radiowa.

SZCZĘŚLIWA KONTRA FESTUCI

Ostatnia walka w wadze półciężkiej zakończyła się zwycięstwem przez techniczne k. o. Festuciego nad łodzianinem Martinelilem.

Mistrzostwa drużynowe

Włókniarz - Bawelna 16:0

W zawodach o drużynowe mistrzostwo w boksie Włókniarz wygrał z Bawelną w stosunku 16:0.

Włókniarz - Bawelna 16:0

W zawodach o drużynowe mistrzostwo w boksie Włókniarz wygrał z Bawelną w stosunku 16:0.